2

[image: image1.png]/N

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 03.05.2023

                                                                                          № 318
город Крымск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Крымский район от 21 июля 2021 года № 105 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Крымский район, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Крымский район и (или) предоставлении этих сведений для опубликования средствам массовой информации»
Рассмотрев протест Крымского межрайонного прокурора от 20 апреля 2023 года № 7-02-2023/756-23-20030056 на решение Совета муниципального образования Крымский район от 21 июля 2021 года № 105 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Крымский район, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Крымский район и (или) предоставлении этих сведений для опубликования средствам массовой информации», в соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Закона Краснодарского края от 25 июля 2017 года № 3655-КЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей», Совет муниципального образования Крымский район  р е ш и л:

1. Удовлетворить протест Крымского межрайонного прокурора от 20 апреля 2023 года № 7-02-2023/756-23-20030056 на решение Совета муниципального образования Крымский район от 21 июля 2021 года № 105 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Крымский район, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Крымский район и (или) предоставлении этих сведений для опубликования средствам массовой информации».
2. Внести в решение Совета муниципального образования Крымский район от 21 июля 2021 года № 105 «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицами, замещающими муниципальные должности в муниципальном образовании Крымский район, в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования Крымский район и (или) предоставлении этих сведений для опубликования средствам массовой информации» изменения, дополнив пункт 1 приложения к решению абзацем следующего содержания:

«Настоящий Порядок не распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности депутата Совета муниципального образования Крымский район.».
3. Официально обнародовать настоящее решение путём размещения его текста на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район                                                                   А.В.Юшко

Глава муниципального образования

Крымский район                                                                                             С.О.Лесь